FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVQOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
- Cifras en quetzales -

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera
INVERSIONES
CORTO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP's
Intereses por cobrar

Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Banco de Guatemala CDP’s

Intereses por cobrar

LARGO PLAZO
MONEDA NACIONAL

Banco de Guatemala CDP's
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
(-) Primas acumuladas

MONEDA EXTRANJERA
Bonos del Tesoro
Intereses por cobrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR

Fideicomiso de Activos Excluidos
de Bancafé

SUMA DEL ACTIVO

99.07
143.50

666,710,704.65
441.90
20,383,933.23

138,945,939.85
263.00

66,242,984.01
1,072,026,891.06
21,876,525.98
340.14

103,858,945 .65
1,665,915.13

186,747,474.69

2,278,459,921.58

24257

2,091,712,204.32

186,747,474.69

PASIVO

APOYO FINANCIERO FONDO FIDUCIARIO

DE CAPITALIZACION BANCARIA
Capital
Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

MONEDA NACIONAL

Imp., arbitrios y contribuciones por pagar
MONEDA EXTRANJERA

Imp., arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR

Fideicomiso de Activos Excluidos de
Bancafé

SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Cuotas de formacion

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz

(-) Cuenta de diferenciales cambiarias
Resultados acumulados
Afos anteriores 760,778,787.82
Afio actual 121,165,357.86
Aporte a fideicomisos de exclusion

de activos

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

263,547,397.25
260,000,000.00

3,547,397.25
3,081,340.57
3,081,340.57
26.35
26.35
186,747,474.69
186,747,474.69

453,376,238.86

1,825,083,682.72
1,437,056,709.43

841,818,121.12
540,235,512.00

652,868.14
881,944,145.68

2,278,459,921.58

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2013 (Q7.84137 = US$1.00)

Cuentas de Orden 2,009,412.990.93
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Gerente General
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013
-Cifras en quetzales-

I  PRODUCTOS 141,686,855.26
PRODUCTOS FINANCIEROS 141,399,691.65

INTERESES PRODUCTO 112,533,381.47
Por inversiones en el interior en moneda 104,747,811.89

nacional

Por inversiones en el interior en moneda

extranjera 7,785 569 58

DESCUENTOS PRODUCTO 28,866,310.18
Por inversiones en el interior en moneda
nacional 28,866,310.18

PRODUCTOS DIVERSOS 287,163.61
Multas impuestas por la
Superintendencia de Bancos a diversas

instituciones financieras 213,003.02
Traslados de recursos de cuentas
inactivas de bancos del sistema 74,160.59
i GASTOS 20,521,497.40
GASTOS FINANCIEROS 7,804,270.82
Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 7,800,000.00
Primas pagadas en inversiones 4,270.82
GASTOS DE ADMINISTRACION 340,559.63
Gastos de administracion Banco de
Guatemala 340,559.63
GASTOS DIVERSOS 12,295,635.96
Impuestos, Arbitrios y Contribuciones 12,200,964.68
Cuotas y contribuciones a la IADI 94671.28
RECTIFICACION DE EJERCICIOS 81,030.99
ANTERIORES
Gastos de Ejercicios Anteriores
81.030.99
GANANCIA DEL EJERCICIO 121,165,357.86
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